

**Informacja z realizacji wniosków/opinii i spraw bieżących  
zgłoszonych w grudniu 2024 r.  
podczas posiedzeń Komisji Stałych Rady Gminy Cekcyn**

---

**Komisja Infrastruktury, Oświaty i Spraw Społecznych**

- z posiedzenia odbytego 2 grudnia 2024 r.

**Wniosek o zwiększenie dofinansowania zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Cekcyn maksymalnie do 500 tys. zł przy założeniu dofinansowania 65% do 35%.**

Odpowiedź na wniosek została udzielona pismem nr FS.3020.3.2024 z dnia 19.12.2024 r.

**Komisja Finansowo-Gospodarcza**

- z posiedzenia odbytego 2 grudnia 2024 r.

**1. Komisja wnosi o instalację toalety publicznej czynnej całą dobę, automatycznej, bezobsługowej.**

Odpowiedź na wniosek została udzielona pismem nr FS.3020.3.2024 z dnia 19.12.2024 r.

**2. Komisja wnioskuję o budowę przejścia z osiedla Heban przy ulicy Szkolnej na boisko sportowe przy Szkole Podstawowej za przedszkolnym placem zabaw.**

Odpowiedź na wniosek została udzielona pismem nr FS.3020.3.2024 z dnia 19.12.2024 r.

**Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska**

- z posiedzenia odbytego 2 grudnia 2024 r.

**Radny Piotr Skrzypiński**

**Wnioskuje o zlecenie w styczniu projektu na rozbudowę strażnicy OSP w Zielonce ze względu na możliwość pozyskania środków zewnętrznych na tę inwestycję.**

Podjęto rozmowy z projektantem, który podejmie się przygotowania projektu rozbudowy remizy OSP w Zielonce oraz dokumentacji związanej z rozbudową.

**Radna Krystyna Kamecka**

**Wnioskuje, aby zakupione w 2025 r. drzewka i krzewy ozdobne obsadzić na terenie zielonym przy Szkole Podstawowej ul. Szkolna 41a i Przedszkolu, celem poprawy infrastruktury przyjaznej dla dzieci oraz stworzenia możliwości dzieciom korzystania na przerwach z boiska.**

Odpowiedzi na wniosek stanowią *załącznik nr 1 do informacji*.

**Komisja Finansowo-Gospodarcza**

- z posiedzenia odbytego 10 grudnia 2024 r.

**Komisja prosi o rozważenie możliwości łączenia ogrzewania lokali komunalnych należących do gminy z budynkami instytucji, w których się znajdują.**

Gmina Cekcyn w swoim zasobie mieszkaniowym posiada 16 lokali mieszkalnych. Mieszkania posiadają indywidualne systemy ogrzewania, z wyjątkiem lokali mieszkalnych znajdujących się w budynku przy ulicy Dworcowej 6 w miejscowości Cekcyn. W budynku tym mieszkania oraz pomieszczenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej korzystają ze wspólnego ogrzewania gazowego. Następny obiekt, w którym gmina posiada lokale mieszkalne znajduje się w miejscowości Małe Gacno. Istniejące tam lokale mieszkalne posiadają indywidualne ogrzewanie. W każdym z mieszkań zamontowany jest kocioł na paliwo stałe. Pozostała częśći budynku, w której znajdują się pomieszczenia świetlicy, straży pożarnej oraz biblioteka ogrzewana jest kotłem na pellet drzewny. Kocioł ten zamontowano w 2023 r. korzystając z dofinansowania z PROW. Ze względu na trwałość projektu, który obowiązuje przez 5 lat od daty rozliczenia dofinansowania obecnie nie jest możliwe, żeby mieszkania również korzystały z tego ogrzewania. Lokal mieszkalny, który znajduje się w budynku Świetlicy Wiejskiej w Ostrowie posiada indywidualne ogrzewanie na paliwo stałe, natomiast pomieszczenia świetlicy ogrzewane są pompą ciepła. W miejscowości Brzozie w budynku świetlicy znajdują się 2 mieszkania. Pomieszczenia świetlicy oraz mieszkanie na piętrze mają wspólne ogrzewanie, jest to pompa ciepła. Drugie mieszkanie ogrzewane jest kotłem na paliwo stałe.

W miejscowości Zdroje posiadamy 5 lokali mieszkalnych, z których dwa mają ogrzewanie elektryczne, w jednym zamontowano kocioł na pellet drzewny, a w pozostałych dwóch są kotły na paliwo stałe. Znajdujące się w budynku pomieszczenia oddziału przedszkolnego ogrzewane są za pomocą kotła na pellet drzewny.

W przypadku konieczności wymiany pieca c.o. służącego do ogrzewania mieszkań zostanie rozważona możliwość podłączenia do pieca ogrzewającego pozostałą część budynku komunalnego. Należy jednak zwrócić uwagę na to, że pomieszczenia świetlic wiejskich wykorzystywane są tylko kilka dni w tygodniu w określonych godzinach, a ogrzewanie mieszkań musi być całodobowe.

### **Komisja Infrastruktury, Oświaty i Spraw Społecznych**

- z posiedzenia odbytego 11 grudnia 2024 r.

**1. Wnioskujemy o zwiększenie środków w budżecie Gminy Cekcyn na 2026 rok na realizację programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie szerzenia kultury fizycznej i sportu w gminie.**

Wniosek będzie analizowany w trakcie prac przy projekcie budżetu na 2026 rok.

**2. Przypominamy o przestrzeganiu terminów oddawania protokołów z posiedzeń rad sołeckich do Urzędu Gminy przez sołtysów.**

Informacja jest na bieżąco przekazywana sołtysom, a zwłaszcza na koniec kwartału przez pracownika biura Rady Gminy.

**3. Wnioskujemy do Starostwa Powiatowego i Zarządu Dróg Powiatowych o informowanie Urzędu Gminy oraz sołtysów danego terenu o odbiorach inwestycji powiatowych.**

Wniosek został przesłany pismem nr UD.7226.385.2024 z dnia 17.12.2024 r. do Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi oraz do wiadomości Starosty Tucholskiego. Odpowiedź na wniosek stanowi załącznik nr 2 do informacji.

### **Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska**

- z posiedzenia odbytego 16 grudnia 2024 r.

**1. Komisja sugeruje zdyscyplinować podatników pod kątem zaległości podatkowych i opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

W myśl art. 6 § 1 ustawy o postępowaniu w administracji - w razie uchylania się zobowiązanego od wykonania obowiązku wierzyciel powinien podjąć czynności zmierzające do zastosowania środków egzekucyjnych. Oznacza to zatem, że w przypadku, gdy podatnik nie wpłaca należnego zobowiązania podatkowego lub za gospodarowanie odpadami komunalnymi wierzyciel ma obowiązek przesłania zobowiązanemu pisemnego upomnienia, a następnie wystawienia tytułu wykonawczego. Wójt Gminy Cekcyn dwa razy w roku wysyła upomnienia oraz wystawia tytuły wykonawcze próbując tym zdyscyplinować podatników do zapłaty. Wójt Gminy nie posiada innych możliwości prawnych, aby ściągać zaległości od dłużników.

**2. Komisja proponuje rozważenie zakupu części działki (jezioro w Okoninku) oraz prosi o sprawdzenie czy jest droga dojazdowa do wyżej wymienionej działki.**

W związku ze spłatą zadłużenia komorniczego licytacja komornicza jeziora w Okoninku nie doszła do skutku.

Uzupełnienie do odpowiedzi na wnioski:

### **Komisja Finansowo-Gospodarcza**

- z posiedzenia odbytego 14 listopada 2024 r.

**Komisja po wysłuchaniu uwag korzystających ze ścieżki przy drodze powiatowej Cekcyn-Rudzki Most prosi o rozważenie możliwości dalszej rozbudowy w stabilniejszej technologii oraz wnosi o pilny remont istniejącej ścieżki - jej stan utrudnia bezpieczne z niej korzystanie.**

Wniosek został przekazany pismem nr UD.7226.349.2024 z dnia 03.12.2024 r. do Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi i do wiadomości Starosty Tucholskiego. Odpowiedź na wniosek stanowi załącznik nr 2 do informacji.

Cekcyn, 11.02.2025 r.

Wójt Gminy Cekcyn  
Jacek Brygman

*Łatogórnik nr 1*

PRZEDSZKOLE LEŚNY ZAKĄTEK  
w Cekcynie  
ul. Szkolna 41B, 89-511 Cekcyn  
tel. 52/ 5610579  
NIP 561-14-21-319

Cekcyn, 03.02.2025 r.

W odpowiedzi na wniosek Radnej Pani Krystyny Kameckiej w sprawie zagospodarowania terenu zielonego wokół przedszkola informuję, że na chwilę obecną nie są planowane żadne działania mające na celu wzbogacenie terenu zielonego. Przed przedszkolem rozpocznie się budowa żłobka, drzewka na tzw. rondzie zostaną przesadzone na teren przy placu zabaw, dalsze kroki można podjąć po zakończonej budowie.

DYREKTOR  
*Bartosz Szamocki*  
mgr Joanna Bartoszak-Szamocka

**Temat:** Fwd: Proszę o pilną odpowiedź!

**Nadawca:** GZO Dyrektor <gzo-dyrektor@cekcyn.pl>

**Data:** 11.02.2025, 09:35

**Adresat:** <rada.gminy@cekcyn.pl>

--- Treść przekazanej wiadomości ---

**Temat:**Re: Proszę o pilną odpowiedź!

**Data:**Thu, 06 Feb 2025 15:18:07 +0100

**Nadawca:**informatyk.spcekcyn@cekcyn.pl

**Adresat:**GZO Dyrektor <gzo-dyrektor@cekcyn.pl>

W dniu 2025-02-06 14:42, GZO Dyrektor napisał(a):

Proszę o odpowiedź do najbliższego poniedziałku na wniosek radnej Krystyny Kameckiej:

Wnioskuje, aby zakupione w 2025r. drzewa i krzewy ozdobne obsadzić na terenie zielonym przy Szkole Podstawowej ul. Szkolna 41a i Przedszkolu, celem poprawy infrastruktury przyjaznej dla dzieci oraz stworzenia możliwości dzieciom korzystania na przerwach z boiska.

Dzień dobry,

w odpowiedzi na wniosek informuję, że pomimo licznych stref pokrytych polbrukiem są strefy zielone, z przodu budynku w kierunku kompleksu sportowego, a w jego tylnej części od strony przedszkola. Strefa dojazdu do budynku wraz z parkingową również jest oddzielona od działek sąsiedzkich pasem zieleni. Wszystkie w/w strefy oprócz trawników posiadają zadrzewienie, głównie brzoza ale również inne gatunki. Zadrzewienie ma około 10 lat i jest stosunkowo młode, więc za kilka lat będzie zauważalny spory jego rozrost. Dosadzanie jest możliwe, ale powinno odbyć się zgodnie z jakąś spójną wizją lub projektem w taki sposób, aby nie ograniczyć stref trawnikowych do wypoczynku młodzieży na przerwach i było spójne z zagospodarowaniem terenu przy przedszkolu i powstającym żłobku. Dodatkowo nie powinno być blisko elewacji, gdzie może powodować zapleśnienia oraz ograniczanie dopływu światła dziennego do sal lekcyjnych.

W odpowiedzi na drugi wniosek zauważam, że na ten moment obowiązują dwie strefy z których dzieci korzystają w przerwach, pierwsza od strony ul. Spokojnej dla klas 7-8, a druga od strony przedszkola

dla klas 5-6. Przerwy mają 10 minut, a przerwy obiadowe 15 minut. Podczas długich przerw w dużej części uczniowie przebywają w stołówkach, a na przerwach krótkich korzystanie z trybun, bieżni czy boisk dawałoby taką możliwość na ok. 5 minut. Dodatkowo takie rozwiązanie wymusza konieczność dodatkowego dyżuru dla nauczyciela w kompleksie sportowym. Dodam, że te możliwości są bardzo ograniczone ponieważ n-le dyżurują w obiektach, przechodzą w przerwach pomiędzy szkołami oraz dojeżdżają lub przechodzą na zajęcia indywidualne. Każdemu z nich przysługuje przerwa na toaletę i posiłek. Obecna charakterystyka pracy w obiektach szkoły nie daje

bezpiecznej możliwości zwiększenia liczby miejsc do bezpiecznego spędzania przerw lekcyjnych. W dni jesienno-zimowe uczniowie przebywają głównie w obiekcie, a w czasie wiosenno-letnim obydwie strefy trawnikowo-polbrukowe zapewniają wypoczynek na dobrym poziomie.

Z wyrazami szacunku

Piotr Gackowski

UD.7226.16.2025

Załącznik nr 2

POWIAT TUCHOŁSKI  
ul. Pocztowa 7  
89-500 TUCHOLA  
NIP: 561-13-27-275

Tuchola, dnia 14.01.2025 r.

RIFZ.030.19.2024



Pan  
Jacek Brygman  
Wójt Gminy Cekcyn  
ul. Szkolna 2  
89-511 Cekcyn

W odpowiedzi na pismo UD.7226.385.2024 z dnia 17.12.2024 r. dotyczące wniosków z Komisji Infrastruktury, Oświaty i Spraw Społecznych informuje, że gminy będą informowane o terminach odbioru inwestycji powiatowych realizowanych na ich terenie. Uprzejmie prosimy o pomoc w dalszym przekazywaniu tych wiadomości do sołtysów, radnych gminnych z danego terenu, którzy w Państwa ocenie powinni również zostać poinformowani o takim odbiorze.

Proszę też o zrozumienie, że wystąpić mogą sytuacje, w których ważne względy decydują o pilnym ustaleniu terminu lub przeprowadzeniu technicznych czynności, co uniemożliwi powiadomienie gminy z odpowiednim wyprzedzeniem. Jednakże standardowo zapraszamy przedstawicieli gmin do udziału w odbiorach, szczególnie w przypadku symbolicznych, uroczystych otwarć.

Z wyrazami szacunku

STAROSTA TUCHOŁSKI

Andrzej Urbański

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a

Do wiadomości:

1. Zarząd Dróg Powiatowych w Tucholi